


**TECNO2000 INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA**  
RUA VEREADOR DÉCIO DE PAULA, 101 - PLANALTO - 35574-825 – FORMIGA-MG (37) 3329-1000

**CONTATOS: MONTAGEM – montagem@tecno2000.com.br**  
**ASSISTÊNCIA – assistencia@tecno2000.com.br**  
**CELULAR/WHATSAPP:(37) 9 9845-2003**

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica  
0 - Entrada  
1 - Saída  
**Nº. 000.047.287**  
**Série: 1**

**Folha: 1 / 1**



**CHAVE DE ACESSO**  
**3125 0821 3062 8700 0152 5500 1000 0472 8715 2870 8114**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PROD DO ESTABELECIMENTO DESTINADA A NAO CONTRIBUINT		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131256876065862 - 22/08/2025 16:30:47-03:00
INSCRIÇÃO ESTADUAL 2614310460066	INSCRIÇÃO ESTADUAL ST 174734151	CNPJ 21.306.287/0001-52

**DESTINATÁRIO / REMETENTE**

NOME / RAZÃO SOCIAL  
**MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA**

ENDEREÇO  
AV 5A AV CENTRO ADMINISTRATIVO, 750

MUNICÍPIO  
SALVADOR

CNPJ / CPF  
**04.142.491/0001-66**

BAIRRO / DIST  
CENTRO ADMINISTRATIVO D

UF  
BA

DATA EMISSÃO  
**22/08/2025**

DATA SAÍDA  
**22/08/2025**

HORA SAÍDA  
**16:30**

<b>FATURA / DUPLICATAS</b>	
PAGAMENTO A PRAZO - FATURA = 47287 - VALOR ORIGINAL = 463917.50 - VALOR LIQUIDO = 463917.50	
<b>001 27/08/2025 463.917,50</b>	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>463.917,50</b>	VALOR DO ICMS <b>32.474,22</b>	BASE DO CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>449.314,77</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>14.602,73</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>463.917,50</b>

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL  
**TRANSPORTES SL LTDA**

ENDEREÇO  
R SURINAME, 100

QUANTIDADE  
**338**

ESPÉCIE  
VOLUMES

MARCA  
TECNO2000

FRETE POR CONTA  
0 - EMITENTE

MUNICÍPIO  
FORMIGA

NUMERAÇÃO  
0

CÓD ANTT

PESO BRUTO  
5.490,000

PLACA DO VEÍCULO  
MKA0H58

UF  
MG

CNPJ/CPF  
58.365.038/0001-48

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
0050570370094

PESO LÍQUIDO  
5.490,000

DADOS DOS PRODUTOS /SERVIÇOS														ALÍQUOTAS	
COD. PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VL ICMS ST	VALOR IPI	ICMS	IPI	IPI
PG96.ESP.0015	POLT GIR PRES GALLEN ENC TELA + ENC CAB + BC FLEX <i>POLTRONA GIRATORIA COM BRACOS, ESPALDAR ALTO, COM ENCOSTO EM TELA, APOIO DE CABECA. ITEM 2.</i> RESOLUCAO SENADO FEDERAL N 13/12, NRO FCI 5D04666E-DE5B-4AC7-BD0C-97FF3177C705.	94017900	500	6107	UN	26,00	2.606,87	67.778,54	69.981,34	4.898,69	0,00	2.202,80	7,00	3,25	
PG600.0199	POLT GIR PRES GALLEN AP C/ ENC CAB BRACO REG ALT+LAT PRETO 1 AGULHA <i>POLTRONA GIRATORIA COM BRACOS, ESPALDAR ALTO, ENCOSTO EM TELA, APOIO DE CABECA. ITEM 3.</i> RESOLUCAO SENADO FEDERAL N 13/12, NRO FCI 7F3C147E-304E-4D6E-B438-382C5BAA9016.	94013900	500	6107	UN	172,00	1.961,26	337.336,56	348.300,00	24.381,00	0,00	10.963,44	7,00	3,25	
SF.MP.0022	SOFA EXECUTIVO 01 L COURO PRETO ESTR INOX POLIDO TIPO LE CORBUSIER <i>SOFA EXECUTIVO UM LUGAR. ITEM 4.</i>	94017100	000	6107	UN	8,00	2.627,18	21.017,41	21.700,48	1.519,03	0,00	683,07	7,00	3,25	
SF.MP.0023	SOFA EXECUTIVO 02 L COURO PRETO ESTR INOX POLIDO TIPO LE CORBUSIER <i>SOFA EXECUTIVO DOIS LUGAR. ITEM 5.</i>	94017100	000	6107	UN	6,00	3.863,71	23.182,26	23.935,68	1.675,50	0,00	753,42	7,00	3,25	

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
ALÍQUOTA DE IPI CONFORME DECRETO 11.158 DE 29/07/2022.  
DADOS BANCARIOS TECNO2000 IND.COM.LTDA AGENCIA 5117-9 C/C 5184-5 BANCO DO BRASIL S.A  
PREGAO ELETRONICO N 90.002/2025 N PEDIDO (PED): 40601.0004.25.0000070-7  
N REFERENCIA LICITACAO: 4060100042500000394 PROCESSO N 18918/2025  
ARP N 10/2025 SEI DE PAGAMENTO N 19.09.02350.0018918/2025-76  
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI N 19.09.02346.0034407/2024-59.  
EMPENHO = 40601.0004.25.0000047-1  
PEDIDOS = 53749  
ENDERECO DE ENTREGA: RODOVIA BA 526, CIA AEROPORTO- KM 12, 1559, GALPAO 08 - CONDOMINIO VILLA AMARILLA - SALVADOR - BA - CASSANGE - 41.505-220 - 04.142.491/0001-66 - ISENT0  
PONTO REF.: DEPOSITO CENTRAL DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA  
RETENCAO CONFORME IN1234/2012 E SUAS ALTERACOES PELA IN 2145/2023 - RETENCAO DE IR 1,2% VALOR R\$ 5.567,02.  
VL. APROX DOS TRIBUTOS: R\$ 53160,48 FEDERAL, R\$ 32474,22 ESTADUAL  
VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL:  
DIFAL DA UF DESTINO R\$ 78778,44.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de **TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA** os produtos constantes na nota fiscal indicada ao lado.

NF-e

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor  
**MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA**

Nº. 000.047.287  
Série: 1